Et ad uuijorem sccurilalem l'eci appendi i)reseulibiis domiuiM'errici

prcdicti, Cononis de Bellomoiite. Joliauis Xorebecli. llenrici de Ulme,

uobilium virorum, sigilla. Actuni auno Domiui M" ce" triccsimo

quarto, mense junio.

Caiinlairc en parchemin, fol. 26, aux archives du Gouver-

nement, à Luxembourg. — Nous devons la copie de

cette charte à la parfaite obligeance de M. van ^^'er-

veke, secréraire de la sectini historiqtie de l'Institut

grand-ducal.

lY.

L'u.slitrhe dit Persiiiis, seigneur de Iluneffe, el son épouse Aléide

donnent le jintronnge de l'ég-lise de Haneffe ù l'ubbesse et nu couvent

du Vnl Xolrc Diunc, près de Ilny.

14 mai iu5').

Universis i)resentes litteras visuris Eustacliius miles dictas

Persans, doniinus de Ilanneffe, et Aleydis uxov ejus saluteni cum
noticia veritatis. Ad universorum volumus noticiam pervenire quod

nos de communi et concordi asseusu omne jus patronatus quod

liabebamus et habere poteramus in ecclesia de llannefl'e, que matrix
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c'oc-lesia fest), et in ecclesiis et oltai'ihus deiJendentilxis ex eaduni,

excepte altari béate ^[al•ie iii eeeiesia de Ilaimefl'e de iiovo l'iiiidato,

(|U()jiire palroiiatus nos et anteeessores iiostri usi suiiius et iii

l)Ossessione pacil'ica liacteiius extiliiuus, libère et absuliile eoiitii-

liums et concessiiniis abbatisse et couventui monasterii Vallis béate

Marie jiixla Iloiuiu Cistertiensis ordiiiis, et eisdem quia allodiuni

iiostrum erat iiiter béate Marie et saneti Lamberti ecelesias

Leodieiises dietuiu patroiiatnm f^uerpivimus, quittavimus et affecta-

viimis in uiauus allodianoriua. Volentes (^iiod inii)OsterMni possint

dicta coUatione tanquam de sua eleeniosyna eis a uobis libère et

al)So]ute coUata gaudere et suani facere voluntatem, renimciavinius

etiani onuii juri quod in patronatu prodicto habebanius et liabere

poleranuis lenipore collationis preseniis l'acte in codem, sub testi-

nionio allodianoruiu predictorum (piorum liée sunt noniina: Wericus

Tarez, Tlnj^o de Ruella, Adam de Salnileto. .Tuliauus de Canil>iis.

Thomas de Curia domini episcopi, Antouius dictas Camus de

Villario episcopi, Aruoldus villicus de Awans, Tlieodoricus li

Froignu de Verlennes, frater Eustachius de monte Roberti. Ut autem

liredictacollatiorobur firmitatis debitum obtineat, présentes litteras

predictis abbatisse et convenlui contulimus sigilli nostri munimine

roboratas. Actiim et datum anno Domini millésime ducentesimo

(luinquagesimo tertio, mense maio, in crastino beati Servafii.

Haec copia coUationata luit cum originali descripto in per^ameno,

s\i;illato sigillo de viridi cera eidem ex cordulis sericeis viridis coloris

sub mil pendente, et inventa concordare par mais. Walscart, curiae

leodiensis notarium et per concilium Brabantias admissutn. Ouod attester.

Avchidiaconc de Brabaiit, Instihitioncs. 1619-1625, p. loi, aux

archives du séminaire de I.iég'e.

V.

Henri (le GueJdve, elii de Liège, confirme In donnlion qui précède.

[) août 1254.

Henricus Dei gratia Leodiensis electus universis présentes litteras

inspecturis salutem in Domino. Xoverint universi quod constitutus

in nostra presentia dilectus fidelis noster Eustachius de Ilannelïe

dictus Persans, miles, recognovit ob remedium anime sue se in

eleemosynam contulisse et transtulisse omne jus patronatus quod

habebat et habere poterat in ecclesia de Ilanneffe . que nmtrix

ecclesia est, et in ecclesiis et aKnribus dependentibus ex eadeni.
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excepto allari l>eate Marie in ecclesia de Ilannelfe de iiovo l'undato,

quo jure patrouatus ipse suique aulecessores tanquani legiUiiui

allodii doniiiii iisi sunt et in i)ossessione paeifica hactenus extite-

runt, dilectis l'iliabus in domino devotis abbatisse et conventui

monasterii Vallis béate Marie juxta Hoyum Cisterliensis ordinis et

in eas peuitus transtulisse, et quod, quia puruni allodiuni ipsius ut

(lictnni est extiterat, inter béate Marie et beati Lamberti ecclesias

Leodienses dicttim ijatronatuni weri)ivit, quittavit et effestucavit ad

opus earundem, pro ut in litteris ijisius super lioc conl'ectis plenius

continetur, nobis supplicans liumiliter et dévote ut ipsam eleemo-

synam dignaremur coni'irniare. Nos igitur, ipsius attendentes chari-

tatis opéra dictarumque filiaruni devotioneni, dictam collationem

seu translationem, pro ut rite facta est ai)probantes, dioeesana auc-

toritate coniirmamus, sub anathematis vinculo dislrietius inlii-

bentes ne quis ei aiisu temerario contraire présumât Si quis autem

lioc attentaverit, indignationem omnipotentis Dei, béate Mario

virginis l)eatique Lamberti martyris et nostram se noverit ineur-

surum. Datum apud Hoyum, anno Domini millesimo ducentesimo

quinquagesimo quarto, in vigilia beati Laurentii martyris.

Prsesens copia coUationata fuit cum ori^2;-inaU descri]>to in pergameno,

sigiilo cl) vctustatem carente, et inventa concordare ner me eundem nota-

riuni qui supra. (}u(>d attestnr.

vr.

Waulier de Rocliefort et M.nic de Houffullze. sn femme, seigneur et